
 

 

 

Zápis ze 7. veřejného zasedání Osadního výboru Krčín 

konaného dne 19. 9. 2017 od 19 hodin v knihovně ZŠ Krčín 
 

PŘÍTOMNI: Jiřina Grymová, Jiří Hladík, Jiří Klemt, Ing. Zdeněk Slavík, Irena Voříšková, Ladislav 

Zelený. 

OMLUVENI: Ing. Pavel Dostál, Ing. Martin Klika, Ing. Ondřej Slavík, Jiří Škoda, Ing. Miroslav 

Vintera. 

PROGRAM 

1. Kontrola plnění usnesení a doporučení z minulého zasedání OV    

2. Informace ze zasedání ZM    

3. Investiční priority OV Krčín na rok 2018 

4. Projednání prodeje pozemku 

5. Návrh na odpočinkové místo na stávající cyklotrase 

6. Diskuze, různé 

 

PRŮBĚH JEDNÁNÍ 

 

1. Kontrola plnění usnesení a doporučení z minulého zasedání OV 

- prodej části pozemku p. p. č. 245/2 o velikosti do 40 m2 na konci Dobrušské ul. manželům J. V. a 
M. V. bude projednán ZM dne 21. 9. 2017 

- pojmenování ulice Rolní v lokalitě Na Kopci bude projednáno ZM dne 21. 9. 2017 

- povrch frekventovaného chodníku v horní části ul. Pod Strážnicí byl opraven (3 t asfaltové směsi) 

- proti návrhu OV na osázení okrajů příjezdových cest od Černčic a od Nahořan stromořadím se 
postavil DI, SÚS i představitelé obcí, při rekonstrukci komunikací budou vysázeny keře 

- štěrk na stezce u sokolovny byl dosypán 

 

2. Informace ze zasedání ZM 120 (15. 6. 2017)  

- ZM schválilo prodej stavební parcely p. p. č. 469/11 o výměře 3079 m2 v ul. Na Kopci za cenu 
557 Kč/m2, ale zájemci odstoupili od smlouvy, pozemek bude zřejmě znovu nabízen  

- ZM schválilo žádost o dotaci na projekt cyklostezky Krčín – Železova louka – Spy – Chlístov  

- ZM schválilo nové investiční položky pro rok 2017 (v tom je mj. zahrnut: měřič rychlosti 
v Nahořanské ul., přeložení městského rozhlasu v ul. Na Strážnici a Nahořanské, PD cyklostezky 
v ul. Železova louka a podél lesa u Obory, dětské hřiště v Krčíně) 

- ZM vzalo na vědomí informace týkající se realizace projektu Pošta Partner, v souladu se 
stanoviskem OV Krčín a veřejnosti trvá na zachování služeb pobočky na území Krčína, ZM 
souhlasí s pověřením ST k jednáním při hledání vhodného partnera v součinnosti s Českou poštou 

 

3. Investiční priority OV Krčín na rok 2018 

- OV projednal investiční priority na území Krčína a s přihlédnutím k dopisu pánů Voborníka a 
Hlavatého ve věci mostku s propustkem v Husitské ul. doporučuje realizovat následující akce: 

1) vybudování mostku s inundačním propustkem v Husitské ul. (členové OV si jsou vědomi 
skutečnosti, že v případě rekonstrukce silnice Krčín – Spy, rekonstrukce ul. 1. máje a rozšíření 
podjezdu pod železnicí v Havlíčkově ul. je výstavba mostku v r. 2018 nereálná)  



 

 

2) rekonstrukce alespoň nejhorších částí chodníků v ul. Na Strážnici, Nahořanská (část) a bratří 
Čapků v souvislosti s plánovanou přeložkou nadzemního elektrického vedení do země 

3) vybudování chybějících částí chodníků v Husitské ul. od mostku za čp. 17 po most pod kostelem 
(podél p.p.č. 134/4 ) a chodníku v ul. Na Kopci od čp. 245 ke kostelu (podél p.p.č. 25/16 a 25/15) 

4) instalace laviček v prostoru Žižkova náměstí 

5) instalace WC poblíž hřiště v krčínském parku 

6) oprava kříže na Žižkově nám. a umístění repliky sošky sv. Václava 

7) oprava zašlých ciferníků hodin na bývalé radnici  

 

4. Projednání prodeje pozemku 

- OV projednal žádost OMP o vyjádření k prodeji části pozemku p. p. č. 670/1 o výměře cca 1191 
m2 v ul. Kapitána Jaroše firmě KAMAT spol. s r. o. Požadovaná část pozemku se nachází v areálu 
TS. OV jednohlasně nedoporučuje prodej.  

 

5. Návrh na odpočinkové místo na stávající cyklotrase  

- OV projednal žádost OMM o návrh odpočinkového místa na stávající cyklotrase v k. ú. Krčín, ale 
nenalezl vhodný pozemek, který by byl ve vlastnictví města, proto je doporučuje umístit na 
pozemku města poblíž stezky pod Řezníčkovou strání na p. p. č. 1825 nebo u Beranova mostu 
(obojí v k. ú. Nové Město nad Metují)   

  

6. Diskuze, různé 

Předseda OV informoval o stavebních akcích:  

- přístřešek nad hlavním vchodem ZŠ Krčín dokončen 

- VO v ul. Pod Strážnicí (Kujalka) dokončeno 

- dětské hřiště v krčínském parku hotovo 

- oprava výtluků v ul. Železova louka provedena 

- úpravy u Daškováku dokončeny včetně laviček (dvě u splavu, jedna při cestě), dále vybudována 
lávka nad dosluhujícím mostkem-akvaduktem přes Mlýnský náhon 

- přeložka nadzemního el. vedení do země v ul. Nahořanská, Na Strážnici, Havlíčkova, Nádražní a 
s tím související úpravy VO a chodníků závisí na připravenosti ČEZu 

- měřič rychlosti v Nahořanské ul. bude nainstalován do konce roku 2017 

- odložená oprava silnice III. třídy Krčín – Spy má být zahájena v dubnu 2018 

 

Z diskuze vyplynuly následující požadavky a doporučení: 

- instalace laviček v prostoru Žižkova náměstí (viz bod 3.4) 

- instalace WC poblíž hřiště v krčínském parku (viz bod 3.5) 

- oprava kříže na Žižkově nám. a umístění repliky sošky sv. Václava (viz bod 3.6) 

- oprava zašlých ciferníků hodin na bývalé radnici (viz bod 3.7) 

- vyčištění zanešených kanálů v ul. Pod Strážnicí (Kujalka)  

- pozvánka na výstavu Retro 50. – 80. léta, kterou pořádá Spolek Krčín, výstava se uskuteční 23. a 
24. září 2017 od 10 do 18 hodin ve staré škole 

 

POUŽITÉ ZKRATKY 
ZŠ – základní škola, OV – Osadní výbor, ZM – zastupitelstvo města, DI – dopravní inspektorát, 
SÚS – správa a údržba silnic, p. p. č.  - pozemková parcela číslo, PD – projektová dokumentace, 
k. ú. - katastrální území, ST – starosta, VO – veřejné osvětlení, OMP – Oddělení majetkoprávní, 
OMM – odbor majetku města, TS – Technické služby  

 

ZAPSAL 
Jiří Hladík, předseda OV Krčín  


